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INFORME D’AUDITORIA DE COMPTES ANUALS ABREUJATS EMES PER UN AUDITOR
INDEPENDENT

Als socis del CLUB NAUTIC EL MASNOU,

Opinié

Hem auditat els comptes anuals abreujats adjunts del CLUB NAUTIC EL MASNOU (en endavant,
el Club), que comprenen el balang a 31 de desembre de 2021, la compte de perdues i guanys i la
memoria corresponents al exercici finalitzat en aquesta data.

En la nostra opinid, els comptes anuals abreujats adjunts expressen, en tots els aspectes
significatius, la imatge fidel del patrimoni i de la situacio financera del Club a 31 de desembre del
2021, aixi com dels seus resultats de les seves operacions corresponents a I'exercici finalitzat en
aquesta data, de conformitat amb el marc normatiu d’ informacié financera que resulta d'aplicacié
(que s'identifica a la nota 2 de la memoéria) i, en particular, amb els principis i criteris comptables
continguts en el mateix.

Fonament de I'opinio

Hem dut a terme la nostra auditoria de conformitat amb la normativa reguladora de ['activitat
d'auditoria de comptes vigent a Espanya. Les nostres responsabilitats d'acord amb aquestes normes
es descriuen més endavant en la seccid “Responsabilitats de I'auditor en relacié amb [l'auditoria dels
comptes anuals” del nostre informe.

Som independents del Club de conformitat amb els requeriments d'ética, inclosos els
d'independéncia, que son aplicables a la nostra auditoria dels comptes anuals a Espanya segons
I'exigit per la normativa reguladora de l'activitat d'auditoria de comptes. En aquest sentit, no hem
prestat serveis diferents als de l'auditoria de comptes ni han concorregut situacions o circumstancies
que, d'acord amb el que estableix 'esmentada normativa reguladora, hagin afectat a la necessaria
independéncia de manera que s'hagi vist compromesa.

Considerem que I'evidéncia d'auditoria que hem obtingut proporciona una base suflment i adequada
per a la nostra opinié. p \
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Paragraf d’emfasis

Tal com s'indica en la nota 1 dels Comptes Anuals abreujats adjunts, diverses instal-lacions del Club
estan construides en una concessié autoritzada per I'Ordre Ministerial d’'1 d'agost de 1953 (BOE
numero 264 de 21 de setembre de 1953), i amb venciment 30 de juny de 2022 segons notificacio de
la Subdireccio General de Ports i Aeroports de la Generalitat de Catalunya de 5 de setembre de
2012.

Donat que el Club, és una entitat no lucrativa, i que |a finalitat del seu patrimoni es destinar-lo a la
promocio¢ de I'esport nautic i les activitats de caracter |udic social d’interés per als socis, i es troba
estretament vinculada a la localitat on radica, sempre ha considerat la seva continuitat amb
independencia del venciment establert en la concessio inicial, indicada en el paragraf anterior, ha
optat sempre per amortitzar els elements dels actius immobilitzats en funcié de la vida util del propi
actiu sense considerar el venciment de la concessié actual. La Junta Directiva actual, després de
nombroses reunions amb Promociones Portuarias i Ports de la Generalitat, amb data del dia 7 de
marg de 2022 ha presentat la sol-licitud de prorroga per 20 anys de la concessio atorgada, sense
que a data del nostre informe s'hagi rebut resposta per part de I'Administracié. Des de el Club
esperen poder renovar la concessid per poder continuar amb la seva activitat amb posterioritat al
exercici 2022,

Aspectes més rellevants de la auditoria

Els aspectes més rellevants de la auditoria sén aquells que, segons el nostre judici professional, han
sigut considerats com els riscos d'incorreccié material més significatius en la nostra auditoria dels
comptes anuals abreujats en el periode actual. Aquests riscos han sigut tractats en el context de la
nostra auditoria de comptes anuals abreujats en el seu conjunt, i en la formacié de la nostra opinid
sobre aquests, i no expressem una opinié per separat sobre aquests riscos.

Aspectes més rellevants de I’ auditoria Forma en la que s’han tractat en
I’auditoria

Valoracié Immobilitzat material (Nota 6)

El Immobilitzat material del Club al 31 de Els Nostres procediments d'auditoria han
desembre de 2021 presenta un saldo de compres, entre d'altres:
1.355.945,28 euros, el que representa un
89,71% del total actiu del Club. - Revisi6 del correcte registre,
comptabilitzacié i valoracié de les
S'ha considerat com un aspecte rellevant altes i baixes produides en
d'auditoria degut a la significativitat del seu I'exercici.
saldo i a la complexitat d'aquest, amb un-gran-._
nombre d'actius. SO0 D - Revisid que els calculs de les
ey $S R ‘ amortitzacions dels actius
: practicades pel Club siguin
raonables.

- Revisar que els actius estiguin
correctament coberts d'imprevistos
mitjangant la contractacié de
polisses d'assegurances.

- Quadre de linventari d'actius del
club amb el saldo comptable.



Responsabilitat de la Junta Directiva en relaciéo amb els comptes anuals

La Junta Directiva és la responsable de formular els comptes anuals abreujats adjunts, de manera
que expressin la imatge fidel del patrimoni, de la situacié financera i dels resultats del Club, de
conformitat amb el marc normatiu d'informacio financera aplicable a l'entitat a Espanya, i del control
intern que considerin necessari per permetre la preparacié de comptes anuals abreujats lliures
d'incorreccio material, deguda a frau o error.

En la preparacio dels comptes anuals abreujats, la Junta Directiva és |la responsable de la valoracio
de la capacitat del Club per continuar com a empresa en funcionament, revelant, segons
correspongui, les questions relacionades amb I'empresa en funcionament i utilitzant el principi
comptable d'empresa en funcionament excepte si la Junta Directiva té la intencio de liquidar el Club
o de cessar les seves operacions, o bé no hi hagi una altra alternativa realista.

Responsabilitat de I'auditor en relacié amb l'auditoria dels comptes anuals

Els nostres objectius son obtenir una seguretat raonable que els comptes anuals abreujats en el seu
conjunt estan lliures d'incorreccié material, deguda a frau o error, i emetre un informe d'auditoria que
conté la nostra opinio.

Seguretat raonable és un alt grau de seguretat perd no garanteix que una auditoria realitzada de
conformitat amb la normativa reguladora de l'activitat d'auditoria vigent a Espanya sempre detecti
una incorreccid material quan existeix. Les incorreccions poden deure a frau o error i es consideren
materials si, individualment o de forma agregada, es pot preveure raonablement que influeixin en
les decisions economiques que els usuaris prenen basant-se en els comptes anuals.

A l'annex 1 d'aquest informe d'auditoria s'inclou una descripcidé més detallada de les nostres
responsabilitats en relacié amb |'auditoria dels comptes anuals. Aquesta descripcié que es troba a
la pagina seglient, és part integrant del nostre informe d'auditoria.

PROAUDIT,/S.LIP/
N° ROAC S0285 //

Pere Angerri
Soci-Auditor Censor de Comptes
(N° ROAC: 18.032) \/
18 de Marg de 2022

“Aquest informe es correspon amb el segell distintiu nim. 20/22/03617 emés pel Col-legi de
Censors Jurats de Comptes de Catalunya.”



Annex 1 del nostre informe d'auditoria

Addicionalment al que hem inclos en el nostre informe d'auditoria, en aquest annex incloem les nostres
responsabilitats respecte a l'auditoria dels comptes anuals abreujats.

Responsabilitat de I'auditor en relacié amb l'auditoria dels comptes anuals abreujats

Com a part d'una auditoria de conformitat amb la normativa reguladora de l'activitat d'auditoria de
comptes anuals a Espanya, apliquem el nostre judici professional i mantenim una actitud d'escepticisme
professional durant l'auditoria. Tambeé:

- Identifiguem i valorem els riscos d' incorreccié material en els comptes anuals abreujats, deguts a
frau o error, vam dissenyar i apliquem procediments d'auditoria per poder respondre a aquests riscos i
obtenim evidéncia d'auditoria suficient i adequada per proporcionar una base per a la nostra opinio. El
risc de no detectar una incorreccié material deguda a frau és més elevat que en el cas d'una incorreccio
material deguda a error, ja que el frau pot implicar col-lusié, falsificacio, omissions deliberades,
manifestacions intencionadament erronies, o I'elusié del control intern.

Obtenim coneixement del control intern rellevant per a I'auditoria per tal de dissenyar procediments
d'auditoria que siguin adequats en funcié de les circumstancies, i no amb la finalitat d'expressar una
opinié sobre l'eficacia del control intern del Club.

Avaluem si les politiques comptables aplicades son adequades i la raonabilitat de les estimacions
comptables i la corresponent informacié revelada pels Administradors.

Concloem sobre si és adequada la utilitzacid, per la Junta Directiva, del principi comptable
d'empresa en funcionament i, basant-nos en l'evidéncia d'auditoria obtinguda, vam concloure sobre si
existeix 0 no una incertesa material relacionada amb fets o condicions que poden generar dubtes
significatius sobre la capacitat del Club per continuar com a empresa en funcionament. Si concloem
que hi ha una incertesa material, es requereix que cridem l'atencié en el nostre informe d'auditoria sobre
la corresponent informacié revelada en els comptes anuals abreujats o, si aguestes revelacions no sén
adequades, que expressem una opinié modificada. Les nostres conclusions es basen en l'evidencia
d'auditoria obtinguda fins a la data del nostre informe d'auditoria. No obstant aixo, els fets o condicions
futurs poden ser la causa que el Club deixi de ser una empresa en funcionament.

- Avaluem la presentacio global, I'estructura i el contingut dels comptes anuals abreujats, inclosa la
informacio revelada, i si els comptes anuals abreujats representen les transacmons I fets subjacents
d'una manera que aconsegueixen expressar la imatge fidel.

Ens comuniqguem amb els administradors del Club en relacido amb, entre altres qlestions, I'abast i el
moment de realitzacio dels procediments d'auditoria planificats i les troballes significatius de I'auditoria,
aixi com qualsevol deficiéncia significativa del control intern que identifiquem en el transcurs de
l'auditoria.

Entre els riscos significatius que han estat objecte de comunicacié. als administradors del Club
determinarem els que han estat més significatius en l'auditoria dels comptes anuals abreujats del
periode actual i que sén, en consequéncia, els riscos considerats més significatius.

Descrivim aquests riscos en el nostre informe d'auditoria llevat que les disposicions legals o
reglamentaries prohibeixin revelar publicament la gliestio.



CLUB NAUTIC EL MASNOU

Comptes Anuals Abreujats corresponents a I’exercici anual
finalitzat el 31 de desembre de 2021
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CLUB NAUTIC EL MASNOU
Balangos abreujats a 31 de desembre de 2021 i 2020

{Expressat en euros)
ACTIU Notes 2021 2020
ACTIU NO CORRENT 1.363.707,14 1.531.143,51
Immobilitzat intangible 5 789,10 1.928,57
Aplicacions informatiques 799,10 1.928,57
Immobilitzat materlal 6 1.355.945,28 1.522.252,18
Terrenys i construccions 506.246,62 802.697,36
Instal-lacions, maguinaria i utilatge 349.582,60 388.342,45
Mobiliari i Equips per a processament dinformacia 127.094,70 139.231,37
Altre immobilitzat material 196.134,27 215.103,91
Immobilitzacions en curs 176.877,08 176.877,09
Inversions financeres a llarg termini 6.962,76 6.962,76
nstruments de patrimoni 8.1 5.682,76 5.882,76
Altres actius financers 82 1.280,00 1.280,00
ACTIU CORRENT 147.792,85 199.473,67
Usuaris, patrocinadors i deutors de les activitats i altres
comptes a cobrar 75.419,72 88.024,54
Usuaris i deutors per vendes i prestacio de serveis 8.2 46.619,72 74.024 54
Altres cridits amb les Administracions publiques 13 28.800,00 14.000,00
Inversions financeres a curt termini 564,50 534,50
Altres actius financers 564,50 534,50
Periodificacions a curl termini 9 7.064,70 11.715,14
Eectlu i altres actius liquids equivalents 64.743,93 99.199,49
Tresoreria 64.743,93 99.199,49
TOTAL ACTIU 1.511.499,99 1.730.617,18

Les notes 1 a 16 dascriles a la Memdria adjunta formen part integrant del Balang de situacié abreujat al 31 de desembre de 2021.
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CLUB NAUTIC EL MASNOU

Balangos Abreujats al 31 de desembre de 2021 i 2020
(Expressat en euros)

PATRIMOM NET | PASSIU Notas 2021 2020
PATRIMON NET 1.155.466,34 1.282.398,92
FONS PROPIS 1.155.466,34 1.282.388,92
Fons social 11 1.251.064,66 1.255.435,49
Fons social 1.251.064,66 1.255.435,49
Excedents d'exercicis anterfors 11 26.963,43 26.963,43
Romanent 253.975,92 253.975,92
Excedents negatius d'exercicis anteriors -227.012.49 -227.012.49
Excedent de F'exercici 3 -122.561,75 0,00
PASSIU NO CORRENT 142.632,80 182.633,93
Deutes a llarg termini 142.632,90 182.633,93
Deutes amb enlitats de crédit 10.2 134.421 56 165.405,81
Creditors per arrendament financer 7.1110.2 8.211,34 5.262,28
Altres passius financers 10.1 0,00 11.965,84
PASSIU CORRENT 213.400,75 265.584,33
Deutes a curt termini 61.268,37 106.576,73
Deutes amb entitats de crédit 10.2 31.597,03 61.129,15
Credilors per arrendament financer 7.1i10.2 7.377,39 22.004,84
Altres passius financers 10.1 22.293,95 23.442,94
Creditors per activitats | altres comptes a pagar 152.132,38 1508.007,60
Proveidors 10.1 93.425,07 92.808,53
Credilors varis 10.1 1.531,76 1.774,51
Personal (remuneracions pendents de pagament) 10.1 10.519,15 14.497,71
Passius per impost carrent i altres deutes amb Administracians Fubliques 13 37.642,05 42.583,75
Acomptes a usuaris 9.014,35 7.343,10
TOTAL PATRIMOM NET | PASSIU 1.511.499,99 1.730.617,18

Les notes 1 a 16 descrites a la Memaria adjunta formen pan integrant del Balang de situacio abreujat al 31 de desembre de 2021,
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CLUB NAUTIC EL MASNOU

Compte de pérdues i guanys abreujats corresponents als exercicis 2021 i 2020
(Expressat en euros)

Notes 2021 2020

OPERACIONS CONTINUADES
Ingressos per les activitats 1.553,324,28 1.415.743,31
Vendes i prestacions de servels 1.491.394,27 1,391.153,86
ingressos de promocions, palrocinadors i collaboracions 10.560,00 7.569,00
Donacions | alires ingressos per a les aclivitats 122 4.804,84 3.020,45
Subvenciones oficiales a las actividades 46.565,17 14.000,00
Altres Ingressos de les activitals 105.966,07 64.255,49
Ingressos per arrendamenis 7.2 19.899,96 23.402,49
Ingressos accessoris i altres de gestié corrent 86.068,11 40.853,00
Despeses de personal 141 -860.3590,12 -720.123,54
Altres despeses d'explotacio -783.636,71 -658.424,27
Serveis exteriors -737.160,83 -540.213,23
Arrendaments i canons 7.2 -20.728,99 -16.951,58
Reparacions i conservacid -124,049,05 -116.641,87
Serveis professionals independents -130.335,62 -86.201,99
Transporis -24.496,35 -16.079,75
Primes d'assegurances -22.581,16 -21.546,20
Serveis bancaris -5,950,95 -5.449,83
Publicitat, propaganda i relacions ptbliques -5,393,41 -3.956,08
Subministraments -198.684,68 -112.620,01
Altres serveis -204.940,62 -160.785,92
Tributs -45.501,79 -128.238,04
Parduss, deter, i variacié de prov. per operacions comercials 142 -974,09 10.026,97
Amortitzaclé de I'imm obilitzat 5i6 -231.228,07 -207.626,05
Subvenclons, donacions | llegats traspassats al resultat 124 77.829,94 85.554,69
Deteriorament | resultat per balxes de I'lmmobllitzat. 413,22 1.429,74
Altres resultats 143 21.042,62 26.506,02
RESULTAT D'EXPLOTACIO ~116.647,77 7.315,39
Ingressos financers 0,00 0,60
Despesss financeres -5.913,98 -7.315,39
Deteriorament | resultat per alineaclons d'instruments financers 0,00 0,00
RESULTAT FINANCER -5.913,98 -7.315,39
RESULTAT ABANS D'IMPOSTOS ~122.561,75 0,00
Impost sobre beneficls 13.1 0,00 0,00
RESULTAT DE L’"EXERCICI -122.561,75 0,00

Les notes 1 a 16 descrites a la Meméria adjunta formen part integrant de la comple de pérdues i guanys abreujada al 31 de desembre de 2021.
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CLUB NAUTIC EL MASNOU

Estats abreujat de canvis en el patrimoni net corresponent als exercicis 2021 i 2020
(Expressats en euros)

Excedents
d'exercicis Excedent de
Fons soclal  anterlors I'exerclcl TOTAL
SALDO AJUSTAT, INICI DE L'ANY 2020 1.259.909,41 24.806,86 2.156,57 1.286.872,84
Tolal Ingressos i despeses reconeguts - - . -
Operaclons de patrimoni net -4.473,92 - - -4.473,92
Reduccions de fons dotacionals/ fons socials/ fons especials
-4,473,92 - - -4.473,92
Altres varlacions del patrimoni net - 2.156,57 -2.156,57 -
SALDO, AINAL DE L'ANY 2020 1.255.435,49 26.963,43 0,00 1.282.398,92
SALDO AJUSTAT, INICI DE L'ANY 2021 1.255.435,49 26.963,43 0,00 1.282.398,92
Total Ingressos i despeses reconeguts - - -122.561,76 -122.561,75
Operaclons de patrimoni net -4.370,83 - - -4.370,83
Reduccions de fons dotaci / fons socials/ 1 ecials
uccions on ionals/ fons socials/ fons esp 437083 ) . .4.370,83
Altres variacions del patrimoni net - - - -
SALDO, FINAL DE L'ANY 2021 1.251.064,66 26.963,43 -122.561,75 1.155.466,34

Les notes 1 a 16 descrites a la Memdria adjunta formen part integrant del Estal abreujat de canvis en el patrimoni net al 31 de desembre de
2021,
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CLUB NAUTIC EL MASNOU
Memoria corresponent a I’exercici anual finalitzat el 31 de desembre de 2021

1. ACTIVITAT DE L’ENTITAT

El CLUB NAUTIC EL MASNOU és una entitat sense anim de lucre integrada per persones
fisiques que té per objecte fomentar el desenvolupament i la practica dels esports maritims, la
modalitat esportiva principal de la qual és la vela.

El Club podra fomentar i practicar altres modalitats esportives diferents de Ia principal com la
pesca esportiva, la motonautica, I'esqui aquatic, la natacié, el voleibol, el triatlé i totes aquelles
activitats esportives de platja de caracter lidic social que es considerin convenients en interés
dels socis.

El Club Nautic el Masnou té la consideracié de club esportiu federat en estar afiliat a la Reial
Federacié Espanyola de Vela mitjangant la Federacié Catalana de Vela i participar en les
activitats i les competicions organitzades per aquestes federacions. A causa de la seva
naturalesa juridica, el club sotmet el seu régim juridic i funcionament a les disposicions
previstes amb aquesta finalitat a la Llei de I'Esport de Catalunya, a la normativa reglamentaria
que desenvolupa aquesta norma legal i als seus Estatuts Socials, la darrera modificacié dels
quals va ser aprovada en 'Assemblea General Extraordinria de socis realitzadza el dia 21
d'abril de 2012 i ratificada per Resolucié del Director del Consell Catala de I'Esport de 8 dabril
de 2013.

El Club estd inscrit al Registre d’Entitats Esportives del Consell Catala de I'Esport amb el
namero 129 mitjangant resoluci6 del Director General de I'Esport de 7 de gener de 1982.

El Club teé el seu domicili social a la Vila del Masnou, al passeig Maritim s/nim d’aquesta
poblaci6. La construcci6 de l'edifici en la seva ubicacié actual es va autoritzar per I'Ordre
Ministerial d'1 d'agost de 1953, (BOE niimero 264 de 21 de setembre de 1953) que va atorgar
al Club Nautic una concessié administrativa per ocupar una parcella a la zona maritima
terrestre de la platja de EL Masnou destinada a la construccié dels edificis i les instal-lacions
necessaries per a la practica dels esports maritims.

Mitjangant notificacié de la Subdireccié general de Ports | Aeroports de la Generalitat de
Catalunya, de 5 de setembre de 2012, es comunica al Club que la concessié inicialment
atorgada finalitzara el proper 30 de juny de 2022.

La Junta Directiva actual, després de nombroses reunions amb Promociones Portuarias i Ports
de la Generalitat, amb data del dia 7 de marg de 2022 ha decidit presentar sollicitud de
prorrega per 20 anys, de la concessid atorgada al Club Nautic el Masnou davant el punt
quilométric 644 de la Carretera nacional |l de Barcelona a Franga passant per la Jonquera.

2. BASES DE PRESENTACIO DELS COMPTES ANUALS

Els comptes Anuals adjunts s’han preparat d'acord amb el Pla General Comptable a alld que e

disposa el RD 259/2008 per fundacions i associacions declarades d'utilitat publica sense anim
de lucre. {1/
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2.1 Imatge fldel

Els comptes anuals s’han preparat a partir dels registres auxiliars de comptabilitat de I'Entitat
havent aplicat les disposicions legals vigents en matéria comptable amb l'objecte de mostrar la
imatge fidel del patrimoni, de la situacié financera i dels resultats de I'Entitat i dels fluxos
d’efectiu corresponents a 'exercici.

Aquests comptes han de ser objecte d’aprovacié per la propera Assemblea General de Socis.
2.2 Moneda de presentacio

Els comptes anuals es presenten expressats en euros.

2.3  Aspectes critics de la valoracié | estimaclé de la incertesa

En l'elaboracié dels comptes anuals corresponents a l'exercici 2021 s’han determinat
estimacions i hipotesis en funcié de la millor informacié disponible a 31 de desembre de 2021
sobre els fets analitzats. Es possible que esdeveniments que puguin tenir lloc en el futur
obliguin a modificar-les (a l'alga o a la baixa) en propers exercicis el que es faria de forma
prospectiva, reconeixent els efectes del canvi d'estimacié en els corresponents comptes anuals
futures.

El Club ha elaborat els comptes anuals de l'exercici 2021 sota el principi d'empresa en
funcionament, havent tingut en consideracié que la concessid veng al juny del 2022 tal com es
detalla a la nota 1 de la memaria | que s’espera per tant que el Club pugui continuar la seva
activitat durant I'any 2022 mitjangant una prorroga o una nova concessio, entenent que no
existeix doncs risc per la continuitat de la seva activitat.

2.4 Comparacié de la informaclé

No hi ha causes que impedeixin Ia comparacié de les xifres del present exercici amb les del
precedent.

3 APLICACIO DE RESULTATS

La proposta de distribucié del resultat de I'exercici 2021, formulada per la Junta Directiva de
I'Entitat i que s’espera que sigui aprovada per 'Assemblea General de Socis, és la segient:

2021 2020
Base de repartiment
Saldo de la compte de pérdues i guanys -122.561,75 0,00
Aplicacié
Resultats negatius d'exercicis anteriors -122.561,75 0,00
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4. NORMES DE REGISTRE | VALORACIO

Els principals criteris de registre i valoracié utilitzats per I'Entitat en I'elaboracié d’aquests
comptes anuals son els seglients:

4.1 Immobilitzat Intangible

Els actius intangibles es registren pel seu cost d’adquisicié ifo produccit i, posteriorment, es
valoren al seu cost menys, segons procedeixi, la seva corresponent amortitzacié acumulada i/o
pérdues per deteriorament que hagin experimentat.

Els actius intangibles al tenir tots vida Gtil definida s’amortitzen sistematicament en funcié de la
vida util estimada dels béns i del seu valor residual. Els métodes i periodes d'amortitzacié
aplicats sbn revisats a cada tancament de l'exercici i, si procedeix, ajustats de forma
prospectiva.

Les despeses d'amortitzacié es calculen segons el métode lineal en funcié dels anys de vida
util estimada de la que resulten els percentatges aplicats, segons el seglent detall:

Aplicacions informetiques 25%

4.2 Immobilitzat material

Els béns compresos en l'immobilitzat material s’han valorat pel preu d'adquisicid o cost de
produccid i minorat per les corresponents amortitzacions acumulades i qualsevol pérdua per
deteriorament de valor coneguda. El preu d’adquisicié o cost de producci6 inclou les despeses
addicionals que es produeixen necessariament fins la posada en condicions de funcionament
del bé.

Els costos d'ampliaci6, substitucié o renovacié que augmenten la vida util del bé objecte, o la
seva capacitat econdmica, es comptabilitzen com major import de I'immobilitzat material, amb
la conseqgilent baixa comptable dels elements substituits o renovats. Aixi mateix, les despeses
periddiques de manteniment, conservacié i reparacio, s'imputen a resultats, seguint el principi
de meritacio, com a cost de I'exercici en que s’incorren.

En el cas de produir-se, el benefici o la pérdua resultant de la venda d'actius, figura registrada
en els respectius comptes de resultats procedents de Iimmobilitzat material.

Les despeses d’amortitzacié es calculen segons el métode lineal en funcié dels anys de vida
util estimada de la qual resulten els percentatges aplicats, segons el segient detall:
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Construccions 1%
Instal.lacions técniques 5% 10%6,66%3,33%
Maquindria 5%-10%-12,5%
Ulitatge 5%-20%

Altres instal-lacions 1%-5%-6,6%20%
Mobiliari 5% 10%

Equips per processos dinformacioé 5,5%20%

Altre inTrobilitzat material 5%10%

Al tancament de cada exercici, I'Entitat revisa els valors residuals, les vides tils i els métodes
d'amortitzacio de I'immobilitzat material i, si procedeix, s'ajusten de forma prospectiva.

Els elements d'immobilitzat material amb excepcié de les construccions, registrats amb
anterioritat a I'exercici 2013 s’amortitzen aplicant un percentatge del 10% sobre el valor net
comptable. A 31 de desembre de 2021 el valor net comptable d’aquests elements és de
263.799,74 euros (311.100,80 euros a l'exercici anterior).

4.3 Deteriorament de valor dels actius no financers

A la data de tancament de cada exercici, 'empresa revisa els imports en llibres del seu
immobilitzat material per determinar si existeixen indicis que aquests actius hagin sofert una
perdua de valor per deteriorament de valor. En el cas que existeixi qualsevol indici, es realitza
una estimacié de limport recuperable de l'actiu corresponent per determinar Fimport de la
deteriorament necessaria. Els calculs de la deteriorament d'aquests elements de 'immobilitzat
material s’efectuen element a element de forma individualitzada.

Les correccions valoratives per deteriorament es reconeixen com una despesa en el compte de
pérdues i guanys.

Les pérdues per deteriorament reconegudes en un actiu material en exercicis anteriors s6n
revertides quan es produeix un canvi en les estimacions sobre el seu import recuperable
augmentant el valor de I'actiu amb abonament a resultats amb el limit del valor en libres que
I'actiu hagués tingut de no haver-se realitzat el deteriorament.

4.4 Arrendaments i altres operacions de naturalesa similar

Arrendaments financers

Els drets d'Us i d'opci6 de compra derivats de la utilitzacié d'immobilitzacions materials
contractades en régim d'arrendament financer es registren pel valor de comptat del bé en el
moment de I'adquisicié dins immobilitzat material. L'amortitzacié d’aquests drets es realitza

linealment durant la vida atil del bé arrendat. En el passiu es reflexa el deute total per-es._
quotes d'arrendament més l'import de I'opcié de compra. . KIS

Els rets d'0s derivats de la utilitzacio d'immobilitzacions materials adquirides en régim de cessio
d's amb opcié de compra es registra per limport al comptat del bé en el moment de '
Fadquisici6 dins limmobilitzat material. En el passiu es registra el deute total per les quotes a-
pagar més l'opcié de compra. L'amortitzacié d'aquests drets es realitza linealment durant ‘la
vida (til del bé. | s
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Es tracta d’'un acord mitjangant el qual I'arrendatari té dret a usar un actiu duran un periode de
temps determinat, a canvi de percebre un import (nic o una série de pagaments o guotes,
sense que es tracti d'un arrendament de carcter financer, i es comptabilitza com un ingrés i
una despesa en 'exercici en que es meriti.

4.5 Actius financers
Classificacit | val 6

Actius financers a cost amortitzat

En aquesta categoria es classifiquen:

a) Credits per operacions comercials: actius financers originats per la venda de béns i la
prestacié de serveis per operacions de trafic.

b) Crédits per operacions no comercials: actius financers que, no essent instruments de
patrimoni ni derivats, no tenen origen comercial, els cobraments del qual sén de quantia
determinada o determinable, i que no es negocien en un mercat actiu. No inclouen aquells
actius financers per als quals el Club pugui no recuperar substancialment tota la inversio
inicial, per circumstancies diferents al deteriorament creditici. Aquests dltims es
classifiquen com a disponibles per a la venda.

Aquesls actius financers s’han valorat pel seu valor raonable que no és altra cosa que el preu
de la transaccid, és a dir, el valor raonable de la contraprestacié més tots els costos que li han
estat directament atribuibles.

Posteriorment, aquests actius s’han valorat pel seu cost amortitzat, imputant en el compte de
perdues i guanys els interessos reportats, aplicant el métode d'interés efectiu.

No obstant, els crédits per operacions comercials amb venciment no superior a un any i que no
tenen cap tipus d'interés contractual, aixi com les bestretes i crédits al personal, 'import dels
quals s'espera rebre a curt termini, es valoren inicialment i posteriorment pel seu valor nominal,
quan l'efecte de no actualitzar els fluxos d’efectiu no és significatiu.

Cancel-laci¢

Un actiu financer, o part del mateix, es déna de baixa quan expiren o s’han cedit els drets
contractuals sobre els fluxos d'efectiu de l'actiu financer, i s'han transferit de manera
substancial els riscos i beneficis inherents a la seva propietat.

Quan un actiu financer es ddna de baixa, la diferéncia entre la contraprestacié rebuda neta dels
costos de transaccid atribuibles, considerant qualsevol nou actiu obtingut menys gqualsevaol
passiu assumit, i el valor en llibres de I'actiu financer, més qualsevol import acumulat.que s’hagi*
reconegut directament en el patrimoni net, determina el guany o la pérdua sorgida en donar de .
baixa aquest actiu, i forma part del resultat de I'exercici que aquesta produeix. ;
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Interi ‘actius financer:

Els interessos d'actius financers meritats amb posterioritat al moment de ladquisicié es
reconeixen com a ingrés en el Compte de Pérdues i Guanys.

Fi ir

Les fiances entregades i rebudes figuren registrades pel seu valor nominal, donat que l'efecte
de no actualitzar els fluxos d'efectiu no és significatiu.

4.6 Deteriorament de valor dels actius financers

El valor en llibres dels actius financers es corregeix per I'Entitat amb carrec al Compte de
Pérdues i Guanys quan existeix una evidéncia objectiva que s’ha produit una pérdua per
deteriorament.

Per determinar les pérdues per deteriorament dels actius financers, la Societat avalua les

possibles pérdues tant dels actius individuals, com dels grups d’actius amb caracteristiques de
risc similars.

4.7 Passius financers

Classificacio | ..
Passius financers a cost amortitzat
En aquesta categoria es classifiquen:

a) Debits per operacions comercials: passius financers originats per la compra de béns i
serveis per operacions de trafic, i

b) Deébits per operacions no comercials: passius financers que, no essent instruments
derivats, no tenen origen comercial.

Inicialment, els actius i passius financers inclosos en aquesta categoria, es valoren pel seu
valor raonable, que és el preu de la transaccié, i que equival al valor raonable de la
contraprestacio lliurada més els costos de transaccié que els sén directament atribuibles.

Posteriorment, aquests passius s’han valorat pel seu cost amortitzat, imputant en el compte de
pérdues i guanys els interessos reportats, aplicant el métode d'interés efectiu.

No obstant, els débits per operacions comercials amb venciment no superior a un any i que no
tenen cap tipus d'interés contractual, aixi com les bestretes i els cradits al personal, I'import
dels quals s'espera rebre a curt termini, es valoren inicialment i posteriorment pel seu valor
nominal, quan I'efecte de no actualitzar els fluxos d’efectiu no és significatiu.

10
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Un passiu financer es déna de baixa quan s'extingeix I'obligacié corresponent.
La diferéncia entre el valor en llibres del passiu financer o de la part del mateix que s'ha donat
de baixa i la contraprestacié pagada, inclosos els costos de transaccié atribuibles aixi com

qualsevol actiu cedit diferent de l'efectiu, 0 passiu assumit, es reconeix en el Compte de
Pérdues i Guanys de I'exercici en qué es produeixi.

4.8 Instruments de patrimoni net

Es consideren instruments de capital propi aquells que no inclouen cap tipus d'obligaci6 per a
I'Entitat emissora que suposi entregar efectiu o altres actius financers a un tercer o intercanviar
actius financers o passius financers amb tercers en condicions potencialment desfavorables per
a |'Entitat.

4.9 Existéncies

Els bens i serveis compresos en les existéncies es valoraran pel seu cost, ja sigui el preu
d'adquisicio o el cost de produccio, segons el métode del preu mig ponderat.

Quan el valor net realitzable sigui inferior al seu preu d'adquisicié, s'efectuaran les
corresponents correccions valoratives.

4.10  Efectiu i altres actius liquids equivalents

Aquest epigraf inclou I'efectiu en caixa, els comptes corrents i els comptes bancaries i diposits i
adquisicions temporals d'actius que compleixen amb els segiients requisits:

. Soén convertibles en efectiu.

. En el moment de la seva adquisici6 el seu venciment no era superior a tres mesos.
. No estan subjectes a un risc significatiu de canvi de valor.

. Formen part de la politica de gestié normal de tresoreria de I'Entitat.

4.11  Impost sobre el valor afegit i altres impostos indirectes.

L'IVA suportat no deduible forma part del preu d'adquisicié dels actius corrents i no corrents,
aixi com dels serveis, que siguin objecte de les operacions gravades per limpost. Les
posteriors rectificacions en Iimport de I'VA suportat no deduible, conseqliéncia de la
regularitzacié derivada de la prorrata definitiva, no modifiquen les valoracions inicials dels
actius, inclosos els béns d'inversio.

L'IVA repercutit no forma part de I'ingrés derivat de les operacions gravades per aquest impost
o de I'import net obtingut en la venda o disposicié per altra via en el cas de baixa de I'actiu no
carrent. e

Les regles sobre I'VA deduible s6n aplicables a qualsevol altre impost indirecte suportat eh
l'adquisici6 d'actius o serveis, que no sigui recuperable directament de la Hisenda Ptblica.

e 17
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Les regles sobre I'VA repercutit sén aplicables a qualsevol altre impost indirecte que gravi les
operacions realitzades per I'Entitat i que siguin recuperables a través de la Hisenda Publica.

412  Impost sobre beneficis

El Club esta parcialment exempt de I'lmpost sobre Societats. Aquesta exempcié no inclou els
rendiments obtinguts a partir de I'exercici d'una activitat classificada com a econdmica i els
rendiments obtinguts per a la cessié o increment de patrimoni. El tipus de gravamen aplicable a
les operacions no exemptes és del 25%.

La despesa per impost sobre beneficis de cada exercici es calcula mitjangant la suma de
Fimpost corrent, que resulta de I'aplicacié del corresponent tipus de gravamen sobre |la base
imposable de I'exercici després d'aplicar les bonificacions i deduccions que fiscalment siguin
admissibles, més la variacio dels actius i passius per impostos diferits comptabilitzats. En tal
sentit, Fimpost corrent és l'import estimat a pagar o a cobrar, conforme als tipus impositius en
vigor a la data del balang.

La despesa per impost sobre societats es reconeix en el compte de resultats, excepte quan
aquest impost estd relacionat amb partides directament reflectides en el patrimoni net, en
aquest cas l'impost es reconeix també en el patrimoni net.

4.13  Ingressos | despeses

Els ingressos i les despeses s'imputen en funcié del criteri del meritament, és a dir, quan es
produeix el corrent real de béns i serveis que els mateixos representen, amb independéncia del
moment que es produeixi el corrent monetari o financer derivat d'ells.

Els ingressos procedents de la venda de béns i de la prestacié de serveis es valoren pel valor
raonable de la contrapartida, rebuda o per rebre, derivada dels mateixos, que, excepte
evidéncia en contrari, és el preu acordat per a aquests béns o serveis, deduit: l'mport de
qualsevol descompte, rebaixa en el preu o altres partides similars que el Club pugui concedir,
aixi com els interessos incorporats al nominal dels crédits.

No obstant, seguint el principi de prudéncia, el Club Gnicament comptabilitza els beneficis
realitzats a la data de tancament de I'exercici, en tant que els riscos previsibles i les pérdues,
fins i tot les eventuals, es comptabilitzaran tant aviat sén conegudes.

4.14  Subvencions, donacions i llegats

En el cas de subvencions de capital, la imputacié al resultat de I exercici es produeix en funcié
de I'amortitzacié dels béns d'inversi6 objecte de I'esmentada subvencié, un cop aquesta ha
estat cobrada en la seva totalitat.

Les subvencions de capital es valoren pel valor racnable de I'import concedit o del bé rebut.
Inicialment s'imputen com ingressos directament al patrimoni net i es reconeixen en el Compte
de Pérdues i Guanys en proporcié a la depreciacié experimentada durant el periode pels actius
finangats per aquestes subvencions.

Les subvencions d'explotacid, s'abonen a resultats de I'exercici en el moment del seu- -
meritament. :
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Les quotes de socis destinades al finangament de les inversions de I'Entitat es comptabilitzen
en el patrimoni net de I'Entitat dins I'epigraf “Donacions i llegats de capital’ i s'imputen a
resultats durant el periode de temps equivalent a la vida util dels elements de limmobilitzat
finangats amb aquestes quotes.

5. IMMOBILITZAT INTANGIBLE

El detall i moviment de les diferents partides d'immobilitzat intangible durant I'exercici 2021 és
el seglent:

Altes i
Saldo inicial Dotacions Baixes Saldo final
Cost
Aplicacions Informatiques 24,029,119 24,029,19
24.029,19 B 0,00 24.029,13
Amortitzacié acumulada
Aplicacions Informéatiques -22.100,62 -1.129,47 -23.230,09
-22,100,62 -1.129,47 0,00 -23.230,09
Valor net com ptable 1.928,57 799,10

El detall i moviment de les diferents partides d'immobilitzat intangible durant I'exercici 2020 va
ser el seglient:

Altes i
Saldo Inicial Dotacions Baixes Saldo final
Cost
Aplicacions Informatiques 22.893,68 1.135,51 24.029,19
22.893,68 1.135,51 0,00 24.029,19
Amortitzacio acumulada
Aplicacions Informatiques -20.971,12 -1.129,50 -22.100,62
-20.971,12 -1.129,50 0,00 -22.100,62
Valor net comptable 1.922,56 1.928,57

Els elements de I'immobilitzat intangible totalment amortitzats a 31 de desembre de 2021 sén
19.889,68 euros (el mateix import a 'exercici anterior).
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6. IMMOBILITZAT MATERIAL

El detall i moviment de les diferents partides dimmobilitzat material durant 'exercici 2021 és el
seglent:

Altes |
Saldo Inicial Dotacions Baixes Traspassos Saldo final
Cost
Terrenys i construccions 1.356.893,21 11.739,64 - - 1.368.632,85
hstallacions, maquinaria i utilatge 2.802.977,10 13.779,31 - - 2.816.756,41
Mobillari | equips per a processame 613.802,55 10.489,96 - - 624.292,51
Allre Immobilizat material 804.643,76 27.782,79 - - 832.426,55
Immobilitzat en curs 176.877,09 - - 176.877,09
5.755,193,71 63.791,70 0,00 0,00 5.818.985,41
Armortizacié acumulada
Construccions -754.195,87 -108.190,38 - - -862.386,25
Instal-lacions, maquindria i utilalge -2.414.634,63 -52.529,16 - - -2.487.163,79
Mobiliari | equips per a pracessame -474,571,18 -22.626,63 - - -497.197,81
Altre Immobilizat material -589.539,85 -46.752,43 - - -636.292,28
-4.232.941,53 -230.098,60 0,00 0,00 -4.463.040,13
Valor net comptable 1.522.252,18 1.355.945,28

El detall i moviment de les diferents partides d'immobilitzat material durant I'exercici 2020 era el
seglent:

Altes |
Saldo Inicial Dotacions Baixes Traspassos Saldo final
Cost
Terrenys i construccions 1.327.928,63 28.964,58 1.356.893,21
Ihstal-lacions, maquinaria i ulilatge 2.788.589,76 14.387,34 2.802.977,10
Mobiliari i equips per a processare 591.279,98 22.522,57 613.802,55
Altre mnobiliizat material 785.213,08 19.430,67 B04.643,76
Immabilitzal en curs 176.877,08 176.877,08
5.669.888,55 B5.305,16 0,00 0,00 5.765.193,71
Amortizaci6 acumulada
Construcclons -650.782,33 -103.413,54 -754.185,87
Instal-lacions, maquinaria i utillatge -2.366.325,05 -48.309,58 -2.414.634,63
Mobiliari i equips per a processam -458.940,06 -15.631,12 -474.571,18
Altre Immabilizat material -550.387,54 -39.142,31 - -589.539,85
-4.026.444,98 -206.4986,55 0,00 0,00 -4.232.941,53
Valor net comptable 1.643.443,57 1.522.252,18
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El detall dels elements de I'immobilitzat material totalment amortitzats a 31 de desembre de
2021 12020 és el segient:

Hements 2021 2020
Installacions, maquinaria i utilatge 1.651.041,59 1.651.041,59
Moabiliari i equips per a processament 259.567,96 256.137,45
Altre immobilitzat material 328.565,14 327.525,64

2.239.174,69 2,234.704,68

6.1 Béns afectes a garantles i a reversié

Durant I'exercici 2011 i 2012 el Club va oferir les instal-lacions on radica la piscina en garantia
de dos préstecs per un import de 476.925,00 euros de data 2 de marg de 2011 i de 150.000,
euros de data 22 de febrer de 2012 per al finangament de les obres de remodelacié d’aquesta
piscina.

La construccio i les instal-lacions del Club estan afectes a reversié cap a I'Administracié quan
expiri el termini de la concessié administrativa (Nota 1).

6.2 Béns adquirits mitjancant subvencions o donacions

Per fer front a la devolucié dels esmentats préstecs i per finangar tant les obres de les noves
instal-lacions de I'any 2004 com les obres de remodelacié de la piscina exterior de I'exercici
2011, els socis de I'Entitat reunits en assemblea han anat aprovant una quota extraordinaria
fins al venciment dels esmentats préstecs (Nota 12.1)

6.3 Béns adquirits en regim d’arrendament financer
Un import de 71.320 euros en I'any 2021 i 59.820 euros en el 2020, correspon a instal-lacions,

elements de transports i embarcacions que estan finangats en régim d’arrendament financer
(Nota 7.1).
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T. ARRENDAMENTS | ALTRES OPERACIONS DE NATURALESA SIMILAR

71 Arrendaments financers

El detall dels béns i de les condicions més importants dels contractes de Leasing vigents a 31
de desembre de 2021 es el seglient:

Costdelbé en
origen (euros)
Duracio del
Concepte Data d'adquisicié contracte Venciment Opekd :!a 2021
(mesos) compra
Robot Ascina Maig 2021 60 Juny 2026 256,29 11.500,00
Embarcacid Agost 2018 48 Setembre 2022 256,38 11.800,00
Deshumectadora Seterrbre 2019 30 Febrar 2022 1.624,30 47.920,00
TOTAL 71.320,00

El detall dels béns i de les condicions més importants dels contractes de Leasing vigents a 31
de desembre de 2020 era el segient:

Cost del bé en
origen (suros)
Duraclo del
Concepte Data d'adquisicio contracte Venciment oprasee 2020
compra
(mesos)
Embarcacié Agost 2018 48 Setembre 2022 256,38 11.900,00
Deshumectadora Setembre 2019 30 Febrer 2022 1.624,30 47.920,00
TOTAL 59.820,

El resum dels passius derivats de les operacions de Leasing vigents a 31 de desembre de 2021

i 2020 és el segient:

2021 2020

Cost del bé en origen 71.320,00 59.820,00
Quotes satisfetes

Exercicis anteriors -32.553,08 -11.395,77

En l'exercici -23.178,19 -21.157,31

Import quotes pender 15.588,73 27.266,92
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Un detall dels venciments d'aquestes quotes pendents a 31 de desembre de 2021 2020 és el
seguent:

2021 2020
Quotes pendents a 1 any 7.377,39 22.004,64
Quoles pendents entre 115 anys 8.211,34 5.262,28
Import quotes pendents 15.588,73 27.266,92

7.2 Arrendaments operatius

Dins I'epigraf “Ingressos per canons i arrendaments” del compte de resultats adjunt, s'hi
registren:

2021 2020
Ingressos per canon del Bar-restaurant 15.300,00 19.400,00
Ingressos per arrendament amarraments 4.599,96 4.002,49

19.899,96 23.402,49

Dins l'epigraf “Arrendaments i canons” dels comptes de resultats adjunts s’hi registren
despeses per arrendaments. Un detall dels arrendaments vigents a 31 de desembre de 2021 |
2020 és el seglent:

Entitat Objecte 2021 2020
Siemens renting, S.A Arrendament fotocopiadora 702,85 997,68
Cardiosafe SL Renting sistema integral cardioproteccid 142752 1.188,00
Gestner Serveis Energélics, S.L Monitoritzacié consum energétic 203196 1.691,04
Gas Natural SDG, S.A Renting leds 93258 4.240,18
Siemens renting, S.A Arrendament cameres videovigilancia 73,93 0,00
Athlon Car lease Spain, S.A Renting Furgoneta Base Nautica 6.162,86 5.128,92
Varis Lloguer neumatiques 9.397,18  2.350,00
Germans Homs Lloguer contenidor surf 000 1.35576

20.728,99 16.951,58
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8. ACTIUS FINANCERS

L’Entitat classifica els instruments financers en funcié de la intencid que tingui en els mateixos,
en les seglients categories o carteres:

Instrumenis
Instruments financers allarg terminl {inancers a curt
Instruments de Cradits, derivats i Cradits, derlvals |
patrimoni altres altres Total Total
Categorles 2021 2020 2021 2020 2021 2020
Actius tinancers a cost amortitzat 0,00 0,00 1.280,00 1.28B0,00| 46.619,72 74.024,54| 47.899,72 75.304 54
Actus financers a cost 5.682,76 568276 0,00 0,00 0,00 0,00{ 5.68276 5.68276
Total 5.682,76  65.682,76) 1.280,00 1280,00| 46.619,72 74.024,54| 52.58248 80.987,30

8.1 Actlus Financers a cost

El detall i moviment d'aquests actius financers durant I'exercici 2021 és el segient:

31.12.2020 Altes Baixes  31.12.2021

Cost 9.549,52 - - 9.549,52
Instruments de patrimoni 9.549,52 - - 9.549,52
Deteriorament -3.866,76 - - -3.866,76
Instruments de patrimoni -3.866,76 - - -3.866,76
5.682,76 - - 5.682,76

El detall i moviment d'aquests actius financers durant I'exercici 2020 era el segiient:

31.12.2019  Altes Baixes  31.12.2020

Cost 9.549,52 - - 9.549,52
Instruments da patrimoni 9.549 52 - - 9.548,52
Deterlorament -3.866,76 - - -3.866,76
Instruments de patrimoni -3.866,76 - - -3.866,76
5.682,76 - - 5.682,76

Els instruments de patrimoni es corresponen a la inversio de 40 accions sense cotitzaci6 oficial = -
de Promociones portuarias, S.A (Nota 1), registrades al seu valor tedric, segons els “Gltims >
balangos auditats, corresponents als exercicis finalitzats a 31 de desembre de 2020 i 20189.
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8.2 Actlus financers a cost amortitzat

El detall d'aquests actius financers a 31 de desembre de 2021 i 2020 és el segiient:

2021 2020
Instruments financers a llarg termini 1.280,00 1.280,00
Inversions financeres
Fiances i diposits 1.280,00  1.280,00
Instruments financers a curt termint 46.619,72 74.024,54

Usuaris, patrocinadors | deutors de les activitats i altres
comptes a cobrar

Usuaris i deutors per vendes i prestacions de serveis 48.344,04 78.972,84
Deteriorament de valor de crédits per activitats -1.72432  -4.948,30

47.899,72 75.304,54

8.3 Correcclons valoratives per deteriorament de valor originades per risc de crédit.

El moviment de les correccions valoratives por deteriorament és el seglient:

2021 2020
|
Pérdues per deterlorament a I'inici de I'exercicl -4.948,30| -12.001,50
Correccit valorativa per deteriorament -1.055,70| -4.948,30
Cancel-laci6 del deteriorament 4.279,68| 12.001,50
Pérdues per deteriorament a tancament de I'exercici -1.724,32| -4.948,30

9.  PERIODIFICACIONS

El detall i moviment del exercici 2021 de les despeses anticipades periodificades en I'actiu és el
seglent:

Descripclé Saldo 31.12.20 Altes Baixes Saldo 31.12.21

Despeses avangades 7.064,70 0,00 0,00 7.064,70

Periodificacié Provisid Gas (*) 4.650,44 0,00 -4.650,44 0,00
11.715,14 0,00 -4,650,44 7.064,70

(*) Corresponen a les quotes de Naturgy que s’han liquidat en la seva totalitat al 2021(Notq :
10.1) f/e? 4y 8
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10. PASIUS FINANCERS
El detall de passius financers, sense incloure els saldos amb les administracions publiques, és
el segiient:
Insiruments financers a cost amortitzat

Llarg termini Curt tarmini Total
Calegories 2021 2020 2021 2020 2021 2020
Deutes amb entitats de cradit 134.421,56 165.405,81 31.597,03 61.129,15| 166.018,59 226.534 96
Creditors per arrendament financer 8.211.34 5.262,28 737739 22.004,64| 15.588,73 27.266,92
Derivats i Altres 0,00 11.965,84 127.769,93 132.523,69| 127.769,93 144.489,53
Total 142632,00) 182.633,93] 16674435 215.657,48| 300.377,25|  398.29141
10.1  Derivats i altres

El detall dels passius financers d'aquesta categoria son els segiients:

2021 2020
Derivats ialtres a llarg termini 0,00 11.965,84
Creditors a llarg termini-Provisio gas (%) 0,00 0,00
Proveidors d'immobilitzat 0,00 11.965,84
Derivats i altres a curt termini 127.769,93 132.523,69
Proveidors 93.425,07 92.808,53
Creditors varis 1.531,76 1.774 51
Proveidors d'immobiliizat 13.420,42 17.509,30
Personal (remuneracions pendents de pagament) 10.519,15 14.497,71
Creditors a curl termini-Provisi6 gas (") 0,00 4.650,44
Diposits rebuts 8.873,53 1.283,20
127.769,93 144.489,53

(*) Durant l'exercici 2018 la Societat proveidora de Gas, Naturgy, va fer una revisié dels
consums de Gas del Club, detectant que des de maig del 2016 fins al marg del 2018 no es van
facturar els consums de gas del club correctament. La situacié es va reguiaritzar mitjangant
I'emissio d'una factura de 33.483,54 euros corresponent a aquests consums ne facturats del
periode anteriorment detallat. La Direccié del Club va firmar un acord de fraccionament del
deute amb Naturgy pel qual el club es comprometia a liquidar el deute en 36 guotes mensuals
de 930,10 euros. Durant I'exercici 2021 el passiu s'ha liquidat en Ia seva lofalitat

. 2 20A
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10.2 Deutes amb entitats de crédit i arrendaments financers

El detall dels passius financers d’'aquesta categoria sdn els segiients:

2021 2020
LLT CT Total LLT CcT Total

Deutes entitats de cradit:

Préstecs 134,421,56 30.906,10 165.327,66 16540581 60.43822 22584403
Polisses da crédit - . -
Interessos meritals 690,93 690,93 690,93 690,93
Creditors per arrandament financer:

Leasings 8.211,34 7.377,39 15.588,73 526228 22.00464  27.26692

142.632,90 38.97442 181.607,32 170.668,09 83.133,79 253.801,88

El detall dels préstecs a 31 de desembre de 2021 | 2020 és el segtient:

Saldo Saldo

pendenta pendenta
Descripcio Entitat Préstec Concesié Venciment vigent 31.12.2021 31.12.2020
hipotecari Banco Popular 1.450.000,00 18/11/2008 Marg 2022 2,54% 15.327,66 75.844,03
Préstec ICO BBVA 150.000,00 29/04/2020 01/04/2025 2,50% 150.000,00 150.000,00

165.327,66 225.844,03

El detall de les pdlisses de crédit disposades pel club a 31 de desembre de 2021 i 2020 és el
seglient:

Saldo Saldo
pendenta pendenta

Descripclo Entitat Limh vigent 31.12.2021 31.12.2020
Polissa de crédit BBVA 50.000,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00

)
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El detall dels leasings a 31 de desembre de 2021 i 2020 és el segient:

Saldo Saldo
pendenta pendenta

Descripcio Entitat Venciment 31.12.2021 31.12.2020
Leasing Banco Popular 2020 9,35 9,35
Leasing BBVA 2022 201896 5.002,43
Leasing BBVA 2022 324332 22.255,14
Leasing BBVA 2026 10.317,10 0,00

15.588,73 27.266,92

10.3 Venciments dels passius financers a llarg termini

El detall dels venciments a llarg termini a tancament de I'exercici 2021 és el segtient:

2027 |
2023 2024 2025 2026 segients Tatal
Deutes flnancerea 26.067,78 26.778,70 27.510,11 26.974,07 35.302,24 142.832,80
Deutes a Farg termini amb entilats de crf 23.858,43 24.462,78 25.081,41 25.715,69 35.302,24 134.421,56
Creditors per arrendament financer 2.208,35 2.315,91 2.428,70 1.258,38 0,00 8.211,34
Darivats i eltres 0,00 0,00 0,00 0,00 00 0,00
Proveldors dimmobiftzat 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00/ 0.00
Total 26.067,78 26.778,70 27.510,11 28.974,07 35.302,24| 142.632,80

El detall dels venciments a llarg termini a tancament de I'exercici 2020 era el segiient:

2028 |
2022 2023 2024 2025 segilents Total
Deutes financeres 44.639,22 36.71338 37.841,81 38.583,70 13.079 98 170.668,09
Deutes a larg termini amb entiats de créadi 39.376.94 38.71338 37.641.81 38.593,70 13.079.98 165.405,81
o) per arrendament li 5.262,28 0,00 0,00 0,00] 0,00 5.262.28
Derlvsts | sitres 11.965.84 0,00 0,00 0, 0,00 11.965,84
Proveidors dimmobiitzat 11.965,84 0,00 0,00 0.00 0.00 11.985,84
| |
Total 56.605,06 36,713,338 37.641,81 30583,70,  13.079.95  182.633.93|
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10.4 Informacié sobre la naturalesa i el nivell de risc procedent d’instruments financers

10.4.1 Risc de Credit

Els principals actius financers del Club son saldos de caixa i efectiu, deutors comercials i alires
comptes a cobrar, i inversions, que representen I'exposicié maxima del Club al risc de crédit en
relacio amb els actius financers.

El risc de crédit del Club és atribuible principalment als seus deutes comercials. Els imports es
reflecteixen en el balang de situacié nets de provisions per a insolvéncies, estimades per la
Direccié del Club en funcié de I'experiéncia d'exercicis anteriors | de la seva valoracié de
I'entorn econdmic actual.

El Club no t& una concentracié significativa de risc de crédit, estant I'exposicié distribuida entre
un gran nombre de contraparts i clients.

10.4.2 Risc de liquiditat
La situacié general dels mercats financers, especialment el mercat bancari, durant els (ltims
anys ha estat particularment favorable per als demandants de crédit. El Club presta una atencié

permanent a l'evolucid dels diferents factors que poden ajudar en un futur a solucionar crisis de
liquiditat i, especialment, a les fonts de finangament i les seves caracteristiques.

11. FONS PROPIS

El moviment de les partides que composen els fons propis a 31 de desembre de 2021 ha estat
el segient:

Distribucié
Regularitzaclé excedeni Excedent de
31.12.2020 socis exercici anterlor I'exercicl 31.12.2021
Fons sacial 1.255.435,49 -4,370,83 . 1.251.064,66
Excedents negatius d'exercicis anteriors 26.963,43 - 0,00 - 26.963,43
Excedent de fexercicl 0,00 - 0,00 -122.561,75  -122.661,75
FONS PROPIS 1.282,398,92 -4.370,83 0,00 -122.561,75  1.155.466,34

El moviment de les partides que composen els fons propis a 31 de desembre de 2020 va ser el
seguent:

Distribuclé
Regularitzacld excedent Excedent de
31.12.2018 socls exercicl anterlor lexerclel 31.12.2020
Fons social 1.259.909,41 -4.473,92 - - 1.255.435,49
Excedents negatius d'exercicis antsriors 24.806,86 - 2.156,57 . 26.963,43
Excedeni de lexercici 2.156,57 - -2.156,57 0,00 .0,00

FONS PROPIS 1.286.872,84 0,00 0,00 1.282.398,92

29"
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El fons social de I'Entitat esta format per les aportacions que realitzen els seus socis quan
adquireixen aquesta situacié. Des de I'exercici 2010, les aportacions realitzades pels socis per
adquirir aquesta condicié ja no s'han rebut amb la finalitat d'incrementar el fons social sin6 que
es destinen al finangament de les activitats de I'Entitat.

12. SUBVENCIONS, DONACIONS | LLEGATS
12.1  Subvencions, donacions i llegats de capital

El detall i moviment de les quotes extraordinaries que financen inversions durant els exercicis
2021 i 2020 és el seglient:

Saldoa Imputacio a Saldoa

31.12.20 Altes resultats 31.12.21
Quota extraordinaria 0,00 77.829,94 -77.829,94 0,00
0,00 77.829,94 -77.829,94 0,00

Saldoa Imputaclé a Saldoa

31.12.19 Altes resultats 31.12.20
Quota extraordinaria 0,00 85.554,69 -85.654,69 0,00
0,00 85.554,69 -85.554,69 0,00

122  Subvencions, donacions i llegats vinculats directament a les activitats

El detall de les subvencions i donacions rebudes durant el 2021 i 2020 vinculades directament
a les activitats de I'entitat sén les seglents:

Entitat Tipus Programa 2021 2020
Consell Cataladel'esport  Donacions i subvencions  Subvencié COVID-18 11.000,00 14.000,00
Consell Catalade I'esport  Donagcions i subvencions Programa Impacte 28.800,00 0,00
Varies entitats Donacions i subvencions  Club i escola de vela 6.765,17 0,00
Usuaris i socis Aportacions a fons perdut  Funcionament del club 4.804,84 3.020,45

51.37001 17.02045
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13. SITUACIO FISCAL

El detall dels saldos relatius a actius i passius fiscals és el segiient:

2021 2020
Alires credils amb les Adminisiracions Fibligues 28.800,00 14.000,00
Subvencions pendents de cobrament 28.800,00 14.000,00
Alires deutes amb les Adminisiracions Pibliques 37.642,05 42.583,75
VA 2.349,88 1.028,32
IRPF 18.488,47 21.758,62
Seguretat Social 16.803,70 19.796,81

Les declaracions d'impostos no poden considerar-se definitives fins a no haver estat
inspeccionades per les autoritats fiscals o haver transcorregut el seu termini de prescripcio, que
és de quatre periodes impositius.

A 31 de desembre de 2021 i 2020, I'Entitat tenia pendents d'inspeccid tots els impostos no
prescrits. En opinié de la Junta Directiva de I'Entitat, no existeixen contingéncies significatives
que podrien derivar-se de I'eventual inspecci6 dels esmentats exercicls.

13.1 Impost sobre beneficis

L'entitat té I'obligacid de presentar anuaiment una declaracié de I'impost sobre Societats. Els
beneficis d'activitats economiques determinats conforme a la legislacio fiscal estan subjectes a
un gravamen del 25% sobre la base imposable.

En I'exercici 2015, degut a I'entrada en vigor de la Llei 27/2014 de I'lmpost sobre societats,
I'Entitat va considerar adient aplicar un nou criteri en el calcul de I'lmpost sobre societats. Degut
al tractament que la legislacié fiscal havia permes per a determinades operacions, el resultat
comptable va diferir fins 'exercici 2014 de la base imposable fiscal.

A continuacid s'inclou una conciliacié entre el resultat comptable abans d'impostos i la base
imposable dels exercicis 2021 i 2020:

Comple de Resultats 2021 Patrimoni Nel 2021
Ingressos  Despeses Raesultat | Ingressos Despeses Resultal| TOTAL

Saldo dlingressos | despesas del exarcici | 1.758.162,91 -1.880.724 66 -122.561,75| 77.829,94 -77.829,94 0,00/ -122.561,75

Diferéncies temporaries 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Difergéncies permanents 0,00 0.00 0,00 -77.829,94 77.829,94 0,00 0,00
Base Imponible fiscal 1.758.162,91 -1.880.724,66 -122.561,75 000 000 000 12256175 /
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Compte de Resultats 2020 Patrimoni Net 2020
Ingressos  Deapeses  ResuHal |Ingressos Despeses Resuftel] TOTAL
Saldo d'ingressos i despeses del exercici | 1.592.058,51 -1.592.059,51 0,00, 8555469 -85.554,69 0,00 0,00
Diferéncies tempararies 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Diferéncies permanents 0,00 0,00 0,00| -85.554,69 B85.554,69 0,00 0,00
Base Imponible fiscal 1.592.059,51 -1.582.059,51 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

El detall de les bases imposables negatives pendents de compensar en futurs exercicis a 31 de
desembre de 2021 i 2020 sén les seglents:

Any origen 2021 2020
1997 42.542,60 42.542,60
1998 75.675,16 75.675,16
1999 70.266,48 70.266,48
2000 4569966 45.699,66
2001 16.357,03 16.357,03
2002 58.956,55 58.956,55
2003 69.436,52 69.436,52
2004 26.556,18 26.556,18
2005 10.968,55 10.968,55
2006 59.880,30 59.880,30
2007 9.210,25 9.210,25
2008 20.266,79 20.266,79
2009 63.137,60 63.137,60
2010 62.398,74 62.398,74
2011 128,94 128,94
2012 8.456,69 8.456,69
2013 4.688,93  4.688,93
2018 66.927,55 66.927,55
2021 122.561,75 0,00

834.116,27 711.554,52

14, INGRESSOS | DESPESES

14.1 Despeses de personal

El detall de les despeses de personal en els exercicis 2021 | 2020 és el segiient:

2021 2020
Sous i salaris 641.847,26 557.414,77
Indermitzacions 1.662,45 0,00
Segurelat social a carrec de IEntitat 206.136,00 151.418,16
Altres carregues socials 10.713,41 11.290,61
860.359,12 720.123,54
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14.2  Pérdues per deteriorament i variacio de les provisions per les operacions de les
activitats

El detall d'aquest epigraf dels comptes de resultats adjunts és el seglient:

2021 2020

Aplicacié de provisio 81,61 14.975,27
Pérdues de crédits incobrables -1.055,70 -4,948,30
-974,09 10.026,97

14.3  Altres resuitats

El detall dels altres resultats és el segiient:

2021 2020

Regularitzacions comptables 21.042,62 2.426,74
Cobraments d'assegurances 0,00 24.079,28
21.042,62 26.506,02

15. FETS POSTERIORS

Amb posterioritat al 31 de desembre de 2021 no s’han produit fets rellevants addicionals que
afectin als presents comptes anuals.

16. ALTRA INFORMACIO
16.1 Remuneracions als membres de la Junta Directiva

Els membres de la Junta Directiva de I'Entitat no reben cap tipus de compensacioé economica
per ra6 del seu carrec. Addicionalment, cap membre de la Junta Directiva ni parts vinculades a
aquests membres han prestat serveis de caracter mercantil ifo mantingut relacions de tipus
laboral amb I'Entitat que no s’hagin realitzat a preus de mercat.

Per altra banda, els imports facturats per I'Entitat en concepte de guotes de socis i/o activitats a
membres de la Junta Directiva 0 a parts vinculades aquests membres s’han realitzat d'acord
amb les tarifes oficials per a qualsevol soci ifo usuari del Club.

R
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16.2 Nombre mig de personal

El nombre mig de persones empleades durant el curs de I'exercici 2021 és el segiient:

- 2021
Homes Dones Total

Gerents | Directors 0 1 1
Caps Secci¢/Encarregats/Comptables 0 2 2
Caps Aclthitats 1 1 2
Administralius/Coordinadors Aclivitals 2 3 5
Enlrenadors/Instructors/Mariners 2 1 3
Auxiliars Administratius/Conserges/Maonilor Esportiu/Recepcionista 7 3 10
Monitors/Netejadores 0 2 2
Auxiliars Administratius/Conserges/Monltor Esportiv/Recepcionista per hores 5 2 7
Entrenadors/instructors/Mariners per hores 1 0 1
Monitors/Netejadores per hores 0 0 0

18 15 33|
El nombre mig de persones empleades durant el curs de I'exercici 2020 és el seglient:

2020
Homaes Dones Total

Gerents | Directors 0 1 1
Caps Seccid/Encarregats/Comptables 0 2 2
Caps Activitats 1 0 1
Administratius/Coordinadors Activitats 3 2 5
Entrenadors/instructors/Mariners 2 1 3
Auxiliars Administratius/Conserges/Monitor Esportiu/Recepcionista 7 3 10
Monitors/Netsjadores 1 2 3
Auxiliars Administratius/Conserges/Monitor Esportiu/Recepcionista per hores 14 1 15
Entrenadors/instructors/Mariners per hores 1 0 1
Monitors/Netejadores per hores 0 0 0

29 12 41

163 Avals

L’Entitat no t& concedit cap aval a 31 de desembre de 2021 ni a 31 de desembre de 2020.

16.4  Medi ambient i informacié sobre drets d’emissié de gasos d’efecte hivernacle

Durant els exercicis finalitzats el 31 de desembre de 2021 i 2020 I'Entitat no ha adqumt.

I

immobilitzat material, ni ha lncorregut en despeses amb la finalitat de proteccid i millora del

medi ambient. Aixi mateix, no posseeix drets d'emissié de gasos d’efecte hivernacle.

Y
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En opini6 de la direccié de IEntitat, no existeixen contingéncies relacionades amb la proteccio i
la millora del medi ambient que puguin tenir qualsevol efecte significatiu sobre el patrimoni i els
resultats de I'Entitat.

16.5 Honorarls d’auditoria

Els honoraris carregats per auditoria de comptes de I'exercici 2021 sén de 2.926 euros (2.869
euros a 'exercici anterior).

16.6 Informacioé sobre els ajornaments de pagaments efectuats a proveidors

En referéncia a la informacié sobre els ajornaments de pagament realitzats a proveidors
(disposicié addicional tercera “Deber de informacion” de la Ley 15/2010, de 5 de julio) a 31 de
desembre de 2019 i 2018, I'import del periode mig de pagament a proveidors és el seglent:

2021 2020
Dies Dies

Periode mig de pagament a proveidors 44,23 52,43

- 29
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16.7

Liquidacio del pressupost del exercici

Un detall de [a liquidacié del pressupost de I'Entitat per a Pexercici 2021 és el seglient:

L COMPTE DE RESULTATS PER AL PERIODE DESEMBRE 2021
E ACUMULAT DESEMBRE ]
DESCRIPCIO REAL 2021 PRES;"ZMST DIFERENCIA
INGRESSOS EXPLOTACIO
Ingressos quotes ordinaries 841.676,91 878.198,16 -36.521,25
Ingressos quotes extraordindries 77.829,94 78.760,80 -930,86
Ingressos activitats [ serveis socials 206.952,87 236.852,16 60.100,71
Ingressos activitats i serveis vela 502.504,90 516.426,84 -13.921,94
| TOTAL INGRESSOS EXPLOTACIO 1.718.964,62 1.710.237,96 B.726,66
DESPESES EXPLOTACIO
Sous i salaris -722.589,29 -688.190,16 -34.399,13
Seguretat Social -206.136,00 -201.345,21 -4.790,79
Total despeses de personal -928.725,29 -889.535,37 -39.189,92
Arrendaments i quotes -23.895,48 -29.496,02 5.600,54
Manteniments -126.490,40 -112.261,81 -14.228,59
Assessories -37.871,35 -43.618,08 5.746,73
Transport -24.496,35 -25.844,53 1.348,18
Assegurances -22.581,16 -21.655,00 -926,16
Serveis Bancaris -5.950,95 -6.000,00 49,05
Publicitar i relacions piibligues -33.128,51 -23.574,39 -9.554,12
Subministraments -195.047,68 -152.597,67 -42.450,01
Altres serveis -174.020,89 -173.264,07 -756,82
Total serveis exteriors -643.482,77 -588.311,57 -55.171,20
Amortitzacions -231.228,07 -229.165,13 -2.062,94
Tributs -45,501,79 -40.128,04 -5.373,75
Despeses Extraordinaries 13.325,53 13.325,53
TOTAL DESPESES EXPLOTACIO -1 .835.6% -1.747.140,11 -88.472.28
RESULTAT D'EXPLOTACIO -116.647,77 -36.902,15 -79.745,62
RESULTAT FINANCER -5.913,98 -5.389,63 -524,35
DESPESES EXTRAORDINARIES 0,00 0,00
RESULTAT NET -122 =42.291.78 §0.269.97
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FORMULACIO DELS COMPTES ANUALS ABREUJATS

La Junta Directiva del CLUB NAUTIC EL MASNOU, amb data 8 de marg de 2022 i en
compliment de la legislacio vigent, formulen els presents comptes anuals abreujats de I'exercici
comprés entre I'1 de gener de 2021 i el 31 de desembre de 2021, els quals venen constituits
per:

§ Balang abreujat a 31 de desembre de 2021

§ Compte de resultats abreujats corresponent a I'exercici acabat el 31 de
desembre de 2021.

§ Estat abreujat de canvis en el patrimoni net corresponent a I'exercici
acabat el 31 de desembre de 2021

§ Memoria de I'exercici 2021
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ManelFreixa i Cortacans Roger Noguera Guillamet
President Secretari
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